

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,

திட்டக்குடி.

OS.No.53/2020

PW:2

13.08.2025

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு திங்கள் 13 ம் நாள் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய அய்யாகண்ணு என்பவரின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டின் 10-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி .B.ஹரிணி,பிரியா B.A., L.L.B.(Hons) ஆகிய என்னால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் அய்யாகண்ணு

வயது 76

த/க.பெயர் துரைசாமி

தொழில் விவசாயம்

ஜாதி

கிராமம் ஆக்கனூர்

வட்டம் திட்டக்குடி

மாவட்டம் கடலூர்

குறுக்கு விசாரணை

தற்ச்சமயம் நான் சின்னசேலத்தில் வசித்து வருகிறேன், நான்ஆக்கனூரிலிருந்து சென்று 30 வருடத்திற்குமேலாக சின்னசேலத்தில் வசித்து வருகிறேன், வழக்கு சொத்தில் பாதி சொத்தை நான் என் பெயரில் 1972 ல் வள்ளியம்மாள் என்வாிடம் கிரயம் பெற்றேன், 15 அடி அகலம். 31 அடி நீளம் இதில் பாதி பாகம் வள்ளியம்மையிடமிருந்து கிரயம் பெற்றேன், மேற்கண்ட கிரயப்பத்திரத்தில் நான்காவது பக்கம் மூன்றாவது வரியில் வாரிபிழப்பு செய்து எழுதியுள்ளது மற்ற வரியும் அதற்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சாிதான், மேற்ச்சொன்ன கிரயப்பத்திரம் பி,வா,சா, -1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது, மேற்ச்சொன்ன கிரயமப்பத்திரத்தில் வாரிபிழப்பு போட்டு எழுதியது நானாக எழுதினேன் என்றால் இல்லை, யார் எழுதியது என்றுதொரியாது, நான்கடந்த 30 ஆண்டுகளுக்குமேல் வெளியூரில் வசித்து வருகிறேன் ஆகவே தாவா சொத்தில் வாதியின் அனுபவத்தை பற்றி எனக்கு தொரியாது என்றால் சாியல்ல, தாவா சொத்திற்குகீழ்புறம் தென்வடக்காக மங்கனூர்ரோடுசெல்கிறது, தாவா சொத்திற்கு வடபுறம் வாய்க்காலுக்கும் தாவாசொத்திற்கும் இடையில் தார்ரோடு போடப்பட்டுள்ளது, அந்த ஂதார்ரோடு மேற்கு பக்கமாக சென்று வடக்குபக்கமாக செல்கிறது, அந்த வடபுறமாக திருப்பும் ரோட்டின்வழியாக தாவா சொத்திற்கு செல்லமுடியும் என்றால் சாிதான், மொத்தமாதக தாவா சொத்து 62 செண்ட் ஆகும், அதில் மேற்புறம் தங்கராசுக்கு 31

செண்டும். கீழ்புறம் ராமசாமி க்கு 31 செண்டும் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சாிதான், தாவா சொத்தில் பிறதிவாதிக்கும். வாதிக்கும் சாிசமமாகத்தான் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது, நான் சொல்வதுபோன்று ஏறக்குறைய கொடுத்திருப்பார்கள் அவ்வாறு பாதை இல்லாததால்தான் சாிசமமாக பாகம் பிரித்துக்கொண்டதால் பாதைக்காக இடம் ஒதுக்கப்பட வில்லை என்றால் சாியல்ல, தங்கராசுதான் என்னை சாட்சியாக அழைத்தார், என் தகப்பனார் இறந்ததிலிருந்து பிறதிவாதிக்கும் எனக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை, நான் 30 வருடங்களாக வெளியூரில் வசித்து வருவதால் தாவா சொத்தில் வாதியின் பாத்தியத்தை பற்றி எனக்கு தொரியாது என்றாலும் வாதிக்கு ஆதரவாக நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சாியல்ல, தாவா படி வாதிக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடாது என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடிக்கு அருகமானது என்றாலும் சாியல்ல,

**Typed to my dictation in the open Court
as per the statement of the witness, read
over to the witness and admitted by
him/her to be correct.**

**(Sd/B.Harini Priya)
Principal District Munsif,
Tittakudi**